АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕМЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2025    № 18
Об утверждении перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдение которых,
осуществляется в рамках муниципального
контроля (надзора), привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений
В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, администрация Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых содержатся при проведении мероприятий по контролю в рамках осуществления муниципального контроля, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области «Вестник Кремлевского сельсовета» разместить на официальном сайте администрации Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кремлевского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области                             Е.А.Ленгутина
Приложение

                                                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                                                                          Кремлевского сельсовета

                                                                                                                                                                          Коченевского района

                                                                                                                                                                          Новосибирской области

                                                                                                                                                                          от 04.04.2024 № 18

Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования,

оценка которых является предметом муниципального контроля

	Вид муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта, содержащего обязательные требования
	Указание на структурные единицы нормативного правового акта, содержащие обязательные требования
	Краткое описание круга лиц и (или) объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования

	1. Муниципальный жилищный  контроль на территории Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
	«Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	статьи 17,20, 30, 67
	Граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения не пригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
	Документ в полном объеме
	Граждане

	Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Документ в полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"
	Документ в полном объеме
	Граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Постановление Правительства РФ от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»
	Документ в полном объеме
	Граждане

	Закон Новосибирской области от 10.12.2012 года № 280-ОЗ (О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Новосибирской области и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области».
	Документ в полном объеме
	Граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Статьи 12,13
	Граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Федеральный закон от 30.12.2001 № 195-ФЗ «Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»
	Ст. 7.21,7.22,7.23.7.23.2,7.23.3
	Граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	2.Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
	Решение сессии Совета депутатов Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 30.10.2017 № 1/21 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области»
	Документ в полном объеме
	                Граждане

	Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Документ в полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7 «Об охране окружающей среды»
	Документ в полном объеме
	Граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"
	Документ в полном объеме
	Граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Документ в полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	3. Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

	Федеральный закон от 18.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Статья 13
	Владельцы автомобильных дорог, организации, осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения

	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
	Документ в полном объеме
	Граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «о государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Документ в полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Документ в полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Документ в полном объеме
	Граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели